
SOUHLASNÉ PROHLÁŠENI O UZNANÍ VLASTNICKÉHO PRAVA

Česká republika - Státní pozemkový úřad
sídlo; Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ 01312774
za kterou právně jedná Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Moravskoslezský kraj
adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava-Přívoz
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu SPÚ účinného ke dni právního 
jednání

Město Bílovec
sídlo: Slezské náměstí 1,743 01 Bílovec 
IČO: 00297755 
DIČ: CZ 00297755
za které právně jedná starostka města Mgr. Renata Mikolášová

uzavřeli dnešního dne Souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva s odkazem 
na § 66 odst. 1 vyhlášky č. 357/2013 Sb. katastrální vyhláška, kterou se provádí zákon 
č. 256/2013 Sb. katastrální zákon, ve znění pozdějších předpisů

ČI. I

V působnosti Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, 
je ve stávající katastrální evidenci na pozemku p. č. st. 324/2 na LV č. 10001 v k.ú. Stará Ves 
u Bílovce evidována stavba technické vybavenosti bez čp/če - čistička odpadních vod (dále jen 
„část ČOV u okálu") zapsaná na LV 10002 pro Českou republiku s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha, ve smyslu 
zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu.

ČI. II

Celá stavba ČOV u okálu byla vybudována na pozemcích p. č. st. 324/1 a p.č. st. 324/2 
v k.ú. Stará Ves u Bílovce, a to původním stavebníkem již neexistující Státní statek Bílovec, 
nositel Řádu práce, IČO; 00017515, se sídlem Ostravská 314/3, 743 01 Bílovec v roce 1989

Na základě listiny Kolaudační rozhodnutí č. VLHZ/790/89/Bá-235 ze dne 20.4.1989 byla stavba 
ČOV u okálu v roce 1996 převedena do správy tehdejšího Pozemkového fondu České republiky.

Pozemkový fond České republiky jako právní předchůdce Státního pozemkového úřadu 
v souladu s rozhodnutím o privatizaci vydaným Ministerstvem financí dne 14. 6. 2002 
č. 423/58631/2002 a obsahem aktualizovaného privatizačního projektu č. 82231 převedl 
smlouvou o bezúplatném převodu privatizovaného majetku č. 483/02 ze dne 10. 9. 2002 příslušné 
pozemky a stavby do vlastnicí města Bílovce, kdy při tomto převodu došlo ke zřejmému opominutí 
části stavby ČOV u okálu nacházející se na pozemku p. č. st. 324/2 v k.ú. Stará Ves u Bílovce.

Vlastník Česká republika - Státní pozemkový úřad nabyl část ČOV u okálu v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu dne 1.1. 2013.



Cl. Ill

Vlastník Česká republika - Státní pozemkový úřad prohlašuje, že uznává výlučné vlastnické 
právo města Bílovce k části ČOV u lokálu označené v čl. I tohoto souhlasného prohlášení.

Uvedení vlastníci souhlasí, aby na základě tohoto souhlasného prohlášení provedl Katastrální 
úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín příslušnou změnu v katastru 
nemovitostí a část ČOV u okálu zapsal do výlučného města Bílovce.

Čl. IV

O vlastnictví města Bílovce není veden žádný spor, ani jeho existenci žádná fyzická či právnická 
osoba nezpochybňuje. Stav části ČOV u okálu je městu Bílovec znám, mezí účastníky tohoto 
prohlášení nejsou žádná nevyrovnaná práva ani závazky,

Čl. V

Toto právní jednání bylo v souladu s §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, věznění pozdějších 
předpisů, schváleno na 21. zasedání zastupitelstva města Bílovce dne 26.9.2002 usnesením č. 
S/21/20.

Toto souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Jeden stejnopis je určen pro město Bílovec, jeden stejnopis je určen pro Státní 
pozemkový úřad a jeden stejnopis je určen pro Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj. 
Katastrální pracoviště Nový Jičín jako vkladová listina k provedení příslušných změn v katastru 
nemovitostí. Návrh na zápis vzniku vlastnického práva k části ČOV u okálu pro město Bílovec 
podá u příslušného katastrálního úřadu Státní pozemkový úřad.

SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních ůdajů, 
a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt 
osobních ůdajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu 
práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva 
přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv 
vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování 
osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 
Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu 
§ 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany si jsou vědomy zákonné povinnosti uveřejnit souhlasné prohlášení v registru 
smluv zřízeném zákonem č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Město Bílovec bere 
na vědomí, že uveřejnění souhlasného prohlášení v registru smluv zajistí Státní pozemkový úřad. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu souhlasného prohlášení v 
otevřeném a strojově čitelném formátu.

Toto souhlasné prohlášení nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v regis^J smluv/

V Ostravě dne V Bílovci dne n 96. 2DIS
I

Mgr. Dana Lišková
ředitelka Krajského/pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj

Mgr. Renata Mikolášová 
starostka města Bílovce

Město Bflovec
Slezské náměstí 1 

743 01 Bílovec ^


